Bewertungsvogel zur 75. DM

Gesangskanarien
Harzer Roller
Gesangsfarben/-positurkanarien
Wasserschlager
Timbrado
Cantor Espafiol
gemeldete Vagel
nicht eingeliefert
bewertete Gesangskanarien

Farbenkanarien

Aufgehellt Gelb

Aufgehellt Rot

Aufgehellt WeiB

Klassische Schwarzvogel

Nichtklassische Schwarzvogel

Klassische Achatvogel

Nichtklassische Achatvogel

Klassische Braunvogel

Nichtklassische Braunvogel

Klassische Isabellvogel

Nichtklassische Isabellvogel

Phaeo-Vogel

Satinet-Vogel

Neumutationen
gemeldete Vogel
nicht eingeliefert

bewertete Farbenkanarien

Positurkanarien
Deutsche Haube
Gloster Fancy
Border Fancy
Fife Fancy

Raza Espaniola
Lizard

Crest
Lancashire
Yorkshire

Berner

Norwich
Llarguet Espafiol
Minchener

Scot Fancy

Koll
66
6
11
15
0

Koll
48
54
31
16
24
44
41
14

10

11
14

Koll
18
41

36
34
11

= W

N o0 N o b

Einz
2
2
2
8

20

Einz
108
128
41
19
28
64
66
12
11
36

34
21

Einz
43
119
14
157
72
20
11

60

18
43

23

Summe 2025 Summe 2024

266
26
46
68
20

426
-20

406

224
9
90

Summe 2025 Summe 2024

300
344
165
83
124
240
230
68
47
76
16
78
77
5
1853
-90
1763

209
313
185
118
173
231
256
44
52
138
13
83
112
0
1927
-101
1826

Summe 2025 Summe 2024

115
283
18
301
208
64
23
8
140
24
38
71
29
51

100
299
11
237
185
74
19
30
136
29
44
79
33
90



Japan Hoso

Bossu Belge

Rheinlander

Frisé Parisien

Paduaner

Frisé du Nord

Fiorino

Mehringer

AGI

Deutsche Rotschecke

Irish Fancy

Harlekin

London Fancy

Rasmi

Westfalicus
gemeldete Vagel
nicht eingeliefert

bewertete Positurkanarien

Finkenhybriden

Zeisige mit Kanarie

Hanflinge mit Kanarie

Granfinken mit Kanarie

Stieglitze mit Kanarie

Girlitze mit Kanarie

Gimpel mit Kanarie

Kreuzschnabel mit Kanarie

Cardueliden mit Cardueliden
gemeldete Vogel
nicht eingeliefert

bewertete Finkenhybriden

Cardueliden / Europder

Girlitze

Zeisige

Hanflinge/Birkenzeisige

Granfinken

Stieglitze

Gimpel

Dompfaffen

KernbeiBer

Kreuzschnabel

Edelfinken

Européaer
gemeldete Vagel
nicht eingeliefert

bewertete Cardueliden/Europaer

18 51 123
5 12 32
11 23 67
7 12 40
4 8 24
13 25 77
13 41 93
12 24
3 7

24 36

16 38 102
7 32 60
0 0 0
0 6 6
3 5 17

2081

-105

1976

102
31
79
34
28
69
75
46

3
60
50
54

0

5
10

2012
-28
1984

Koll Einz Summe 2025 Summe 2024

11 45 89
2 4 12
1 1
6 24 48
2 5 13
7 7
0
3 25 37
207
-6
201

48
7
4

37

10

1
56
163
-7
156

Koll Einz Summe 2025 Summe 2024

9 17 53
43 109 281
13 30 82
13 25 77
11 47 91
7 29 57
11 36 80
1 2 6
13 29
1 2 6
27 a7
118 337 809
-34
775

18
347
80
98
88
52
104

13

32
848

813



Sittiche

Grassittiche

Nymphensittche

Singsittiche

Laufsittiche

Halsbandsittiche

Agaporniden

Sperlingspapageien

Stidamerikanische Sittiche

Australische Sittiche

Papageien
gemeldete Vogel
nicht eingeliefert

bewertete Sittiche

Wellensittiche
Schauwellensittiche
Farbwellensittche
gemeldete Vogel
nicht eingeliefert
bewertete Wellensittiche

Exoten

Zebrafinken

Japanische Mévchen

Reisamadinen

Amadinen

Gouldamadinen

Silberschnabelchen

Nonnen

Fremdl. Kérnerfresser

Tauben

Wachteln

Fremdl. Weichfresser
gemeldete Vogel
nicht eingeliefert

bewertete Exoten

gemeldete Bewertungsvogel
nicht eingelieferte Vogel
bewerte Vogel 2025

alle Angaben ohne Gewahr

Koll

Koll

Koll

(SVIN SN

Einz
36
7

12
41
48
23
37

Einz
70
76

Einz
108
37
12
114
62
11
20

32

Summe 2025 Summe 2024

36
23

1
16
45
48
31
45

2

252
-8
244

32
28
7
0
27
69
46
40
16
1
266
-8
258

Summe 2025 Summe 2024

74
88
162
-10
152

93
136
229
-21
208

Summe 2025 Summe 2024

120
41
12

130
66
23
20

9
6
36
13

476
-61

415

6266
-334
5932

77
26
7
102
53
20
19
9
19
12
12
356
-29
327

6210
-248
5962



