

# Bewertungsvögel zur 75. DM

<b>Gesangskanarien</b>	<b>Koll</b>	<b>Einz</b>	<b>Summe 2025</b>	<b>Summe 2024</b>
Harzer Roller	66	2	<b>266</b>	224
Gesangsfarben/-positurkanarien	6	2	<b>26</b>	9
Wasserschläger	11	2	<b>46</b>	90
Timbrado	15	8	<b>68</b>	78
Cantor Español	0	20	<b>20</b>	8
			<b>gemeldete Vögel</b>	<b>409</b>
			<b>nicht eingeliefert</b>	<b>-19</b>
			<b>bewertete Gesangskanarien</b>	<b>390</b>
<b>Farbenkanarien</b>	<b>Koll</b>	<b>Einz</b>	<b>Summe 2025</b>	<b>Summe 2024</b>
Aufgehellt Gelb	48	108	<b>300</b>	209
Aufgehellt Rot	54	128	<b>344</b>	313
Aufgehellt Weiß	31	41	<b>165</b>	185
Klassische Schwarzvögel	16	19	<b>83</b>	118
Nichtklassische Schwarzvögel	24	28	<b>124</b>	173
Klassische Achatvögel	44	64	<b>240</b>	231
Nichtklassische Achatvögel	41	66	<b>230</b>	256
Klassische Braunvögel	14	12	<b>68</b>	44
Nichtklassische Braunvögel	9	11	<b>47</b>	52
Klassische Isabellvögel	10	36	<b>76</b>	138
Nichtklassische Isabellvögel	2	8	<b>16</b>	13
Phaeo-Vögel	11	34	<b>78</b>	83
Satinet-Vögel	14	21	<b>77</b>	112
Neumutationen	0	5	<b>5</b>	0
			<b>gemeldete Vögel</b>	<b>1927</b>
			<b>nicht eingeliefert</b>	<b>-101</b>
			<b>bewertete Farbenkanarien</b>	<b>1826</b>
<b>Positurkanarien</b>	<b>Koll</b>	<b>Einz</b>	<b>Summe 2025</b>	<b>Summe 2024</b>
Deutsche Haube	18	43	<b>115</b>	100
Gloster Fancy	41	119	<b>283</b>	299
Border Fancy	1	14	<b>18</b>	11
Fife Fancy	36	157	<b>301</b>	237
Raza Española	34	72	<b>208</b>	185
Lizard	11	20	<b>64</b>	74
Crest	3	11	<b>23</b>	19
Lancashire	1	4	<b>8</b>	30
Yorkshire	20	60	<b>140</b>	136
Berner	4	8	<b>24</b>	29
Norwich	5	18	<b>38</b>	44
Llarguet Español	7	43	<b>71</b>	79
Münchener	5	9	<b>29</b>	33
Scot Fancy	7	23	<b>51</b>	90

Japan Hoso	18	51	<b>123</b>	102
Bossu Belge	5	12	<b>32</b>	31
Rheinländer	11	23	<b>67</b>	79
Frisé Parisien	7	12	<b>40</b>	34
Paduaner	4	8	<b>24</b>	28
Frisé du Nord	13	25	<b>77</b>	69
Fiorino	13	41	<b>93</b>	75
Mehringer	3	12	<b>24</b>	46
AGI	1	3	<b>7</b>	3
Deutsche Rotschecke	3	24	<b>36</b>	60
Irish Fancy	16	38	<b>102</b>	50
Harlekin	7	32	<b>60</b>	54
London Fancy	0	0	<b>0</b>	0
Rasmi	0	6	<b>6</b>	5
Westfalicus	3	5	<b>17</b>	10
			<b>gemeldete Vögel</b>	
			<b>nicht eingeliefert</b>	
			<b>bewertete Positurkanarien</b>	
			<b>2081</b>	2012
			<b>-105</b>	-28
			<b>1976</b>	1984

<b>Finkenhybriden</b>	Koll	Einz	<b>Summe 2025</b>	<i>Summe 2024</i>
Zeisige mit Kanarie	11	45	<b>89</b>	48
Hänflinge mit Kanarie	2	4	<b>12</b>	7
Grünfinken mit Kanarie		1	<b>1</b>	4
Stieglitze mit Kanarie	6	24	<b>48</b>	37
Girlitz mit Kanarie	2	5	<b>13</b>	10
Gimpel mit Kanarie		7	<b>7</b>	
Kreuzschnäbel mit Kanarie			<b>0</b>	1
Cardueliden mit Cardueliden	3	25	<b>37</b>	56
			<b>gemeldete Vögel</b>	
			<b>nicht eingeliefert</b>	
			<b>bewertete Finkenhybriden</b>	
			<b>207</b>	163
			<b>-6</b>	-7
			<b>201</b>	156

<b>Cardueliden / Europäer</b>	Koll	Einz	<b>Summe 2025</b>	<i>Summe 2024</i>
Girlitz	9	17	<b>53</b>	18
Zeisige	43	109	<b>281</b>	347
Hänflinge/Birkenzeisige	13	30	<b>82</b>	80
Grünfinken	13	25	<b>77</b>	98
Stieglitze	11	47	<b>91</b>	88
Gimpel	7	29	<b>57</b>	52
Dompaffen	11	36	<b>80</b>	104
Kernbeißer	1	2	<b>6</b>	7
Kreuzschnäbel	4	13	<b>29</b>	13
Edelfinken	1	2	<b>6</b>	9
Europäer	5	27	<b>47</b>	32
			<b>gemeldete Vögel</b>	
			<b>nicht eingeliefert</b>	
			<b>bewertete Cardueliden/Europäer</b>	
			<b>809</b>	848
			<b>-34</b>	-35
			<b>775</b>	813

<b>Sittiche</b>	Koll	Einz	<b>Summe 2025</b>	<i>Summe 2024</i>
Grassittiche		36	<b>36</b>	32
Nymphensittche		7	<b>23</b>	28
Singsittiche		5	<b>5</b>	7
Laufsittiche		1	<b>1</b>	0
Halsbandsittiche	1	12	<b>16</b>	27
Agaporniden	1	41	<b>45</b>	69
Sperlingspapageien		48	<b>48</b>	46
Südamerikanische Sittiche	2	23	<b>31</b>	40
Australische Sittiche	2	37	<b>45</b>	16
Papageien		2	<b>2</b>	1
<b>gemeldete Vögel</b>			<b>252</b>	266
<b>nicht eingeliefert</b>			<b>-8</b>	-8
<b>bewertete Sittiche</b>			<b>244</b>	258
<b>Wellensittiche</b>	Koll	Einz	<b>Summe 2025</b>	<i>Summe 2024</i>
Schauwellensittiche	1	70	<b>74</b>	93
Farbwellensittche	3	76	<b>88</b>	136
<b>gemeldete Vögel</b>			<b>162</b>	229
<b>nicht eingeliefert</b>			<b>-10</b>	-21
<b>bewertete Wellensittiche</b>			<b>152</b>	208
<b>Exoten</b>	Koll	Einz	<b>Summe 2025</b>	<i>Summe 2024</i>
Zebrafinken	3	108	<b>120</b>	77
Japanische Mövchen	1	37	<b>41</b>	26
Reisamadinen		12	<b>12</b>	7
Amadinen	4	114	<b>130</b>	102
Gouldamadinen	1	62	<b>66</b>	53
Silberschnäbelchen	3	11	<b>23</b>	20
Nonnen		20	<b>20</b>	19
Fremdl. Körnerfresser		9	<b>9</b>	9
Tauben		6	<b>6</b>	19
Wachteln	1	32	<b>36</b>	12
Fremdl. Weichfresser	1	9	<b>13</b>	12
<b>gemeldete Vögel</b>			<b>476</b>	356
<b>nicht eingeliefert</b>			<b>-61</b>	-29
<b>bewertete Exoten</b>			<b>415</b>	327
<b>gemeldete Bewertungsvögel</b>			<b>6266</b>	6210
<b>nicht eingelieferte Vögel</b>			<b>-334</b>	-248
<b>bewerte Vögel 2025</b>			<b>5932</b>	5962

alle Angaben ohne Gewähr